Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 72»

Ленинского района г. Саратова

Приказ

от «03» ноября 2021 г.                                                     №  538

«Об организации проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в МОУ «СОШ № 72» в 2021-2022 учебном году»

              На основании приказа министерства образования Саратовской области от 22. 10.2021

г. № 1771 «Об организационном сопровождении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2021/2022 учебном году», с

целью выявления и поддержки одаренных детей, развития их способностей и интереса к

научному творчеству, а также организованного проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать МОУ «СОШ № 72» пунктом проведения муниципального этапа в ноябре-

декабре 2021 года для обучающихся 7-11 классов МОУ «СОШ № 72».

2. Провести в 2021-2022 учебном году в МОУ «СОШ № 72» муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников 7-11 классов по предметам (Приложение 1).

3. Организовать проведение муниципального этапа в соответствии с требованиями к

организации и проведению муниципального этапа по общеобразовательным предметам.

4. Время начало олимпиады – 10.00

5. Назначить:

5.1. школьным координатором проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году Александрову В.В., заместителя директора

по учебной работе;

5.2. общественными наблюдателями МЭ ВсОШ Вачинич Н.Н., библиотекаря МОУ «СОШ

№ 72»; Кушкову А.В., вожатую МОУ «СОШ № 72».

7. Школьному координатору МЭ ВсОШ:

7.1. осуществлять координацию деятельности педагогического коллектива по организации и

проведению МЭ;

7.2. ознакомить учащихся, родителей (законных представителей) и педагогов с Порядком и

Графиком проведения МЭ;

7.3. обеспечить режим информационной безопасности олимпиадных заданий во время

транспортировки.

8. Назначить педагогов организаторами в аудитории и вне аудитории пункта проведения

муниципального этапа (Приложение 2).

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  МОУ «СОШ № 72»                    Т.С.Артемова

Приложение 1

График проведения муниципального этапа олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году
№

п\п

Наименование

олимпиады (предмет)

Дата проведения День недели

1.  Биология 7-11 08.11.2021 понедельник

2.  Немецкий язык (письменно) 7-11 09.11.2020 вторник
3.  Русский язык 7-11 11.11.2021 четверг
4.  Немецкий язык (устно) 7-11 12.11.2020 пятница

5.  История 7-11 23.11.2021 вторник

6.  География 7-11 25.11.2021 четверг
7.  Химия 7-11 29.11.2021 понедельник

8.  Право 9-11 30.11.2021 вторник

9.  Литература 7-11 02.12.2021 четверг

10.  Математика 7-11 03.12.2021 пятница

11.  Английский язык 7-11 06.12.2021 понедельник

12.  Обществознание 6-11 07.12.2021 вторник

13.  Физика 7-11 10.12.2021 пятница

14.  Информатика 1 этап  9-11 13.12.2021 понедельник

15.  Информатика 2 этап  9-11 14.12.2021 вторник

Приложение 2

Организаторы в аудиториях и вне аудитории ППМЭ ВсОШ на базе МОУ «СОШ № 72»

№ п/п ФИО организатора должность Дата

проведения

кабинет

1.  Коренева О.В. Учитель музыки 08.11.2021 19

2.  Коренева О.В. Учитель музыки 09.11.2020 39

3.  Тетерина Е.Н. Учитель физической культуры 11.11.2021 20

4.  Коренева О.В. Учитель музыки  12.11.2020 19

5.  Коренева О.В. Учитель музыки 23.11.2021 35

6.  Коренева О.В. Учитель музыки 25.11.2021 20

7.  Следкова О.В. Учитель физической культуры 29.11.2021 35

8.  Коренева О.В. Учитель музыки 30.11.2021 39

9.  Следкова О.В. Учитель физической культуры 02.12.2021 35

10.  Коренева О.В. Учитель музыки 03.12.2021 39

11.  Коренева О.В. Учитель музыки 06.12.2021 20

12.  Коренева О.В. Учитель музыки 07.12.2021 41

13.  Следкова О.В. Учитель физической культуры 10.12.2021 35

14.  Коренева О.В. Учитель музыки 13.12.2021 35

15.  Тетерина Е.Н. Учитель физической культуры 14.12.2021 17

16.  Коренева О.В. Учитель музыки 16.12.2021 19

 Александроа В.В. Зам.дир/резерв, вне аудитории

 Кушкова А.В. Вожатая/резерв, вне аудитории

 Жикжанова С.М. Педагог-психолог/резерв, вне аудитории

 Тетерина Е.Н. Учитель физической культуры/резерв, вне аудитории

 Следкова О.В. Учитель физической культуры/резерв, вне аудитории

 Кранова Л.В. Учитель физической культуры/резерв, вне аудитории